
 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
 

uzavřené podle § 536 a násl. Zákona č.513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném 
znění 

č. smlouvy objednatele : 40/08 

č.smlouvy zhotovitele: 08-077-235-PS 

 

na zpracování projektu a výkon autorského dozoru stavby 

 „Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží” 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel 
 

Správa železnic, státní organizace (do 31.12.2019 Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace) 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:70994234 
DIČ CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
A, vložka 48384 
zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro 
modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa Olomouc 
Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
 

2. Zhotovitel 
 
Účastnící sdružení s názvem: „SDRUŽENÍ PROJEKT ŽUB“ 
 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem Legionářská 8, Olomouc, PSČ 772 00 
IČ: 64610357 
DIČ:CZ64610357  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B, vložka 1217, dne 30.1.1996 
zastoupený Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
 



a 
SUDOP Brno, spol.s r.o. 
se sídlem Kounicova 688/26, Brno, PSČ 611 36 
IČ: 44960417 
DIČ:CZ44960417 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 3803 
zastoupený Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti  
 
a 
SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem Olšanská 1a, Praha 3, PSČ 130 80 
IČ:25793349 
DIČ: CZ25793349 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
6088 
zastoupený Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou 
představenstva 

 
Účastníci sdružení založeného 5.5.2008 smlouvou o sdružení podle § 829 a 
násl. zákona č.40/1964 SB., v platném znění, zastoupeni vedoucím 
účastníkem sdružení, společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se 
sídlem Legionářská 8, 772 00 Olomouc, IČ: IČ: 
64610357,DIČ:CZ64610357, který je zmocněn na základě citované 
smlouvy o sdružení jednat za všechny účastníky sdružení ve smluvních 
vztazích. 
 
  

II. Ukončení Smlouvy 
 

1. V souladu s článkem 2 výše uvedené Smlouvy o dílo (Smlouva) se Zhotovitel 
zavázal zpracovat projekt stavby a výkon autorského dozoru stavby 
“Železniční uzel Brno, modernizace průjezdu a I. část osobního nádraží“. 
 

2. V průběhu provádění díla vyvstaly některé skutečnosti, které nebyly vyvolány 
nebo zaviněny Zhotovitelem ani Objednatelem a které bránily a dosud brání 
řádnému provedení a dokončení požadovaných činností a služeb, zejména:  
 

a) zrušení územního rozhodnutí o umístění stavby „Přestavba železničního uzlu 
Brno“ Krajským soudem v Brně rozsudkem ze dne 12.12.2008 sp.zn.31 Ca 
145/2007, 

b) zrušení územního rozhodnutí Rozhodnutím Magistrátu města Brna, odbor 
územního a stavebního řízení, č.j. MMB/0440089/2011 ze dne 28.11.2011, 

c) odmítání dotčených orgánů státní správy projednávat Zhotovitelem 
zpracovanou projektovou dokumentaci k 1. etapě  (členění dle dodatku č.3 ke 
Smlouvě), 

d) skutečnost, že navazující územní rozhodnutí č.j. STU/01/0502840/000/045 ze 
dne 18.9.2013 pro zájmové území dle Smlouvy nabylo právní moci až 



v prosinci 2018 rozhodnutím  o odvolání KÚ Jihočeského kraje, odborem 
regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  č.j. KUJCK 
145531/2018 ze dne 10.12.2018, tedy více než 5 let po vydání územního 
rozhodnutí; v tomto mezidobí došlo k  významným změnám v území a ke 
zpracování druhé Studie proveditelnosti uvedené stavby, v důsledku čehož 
nelze záměr v původním rozsahu realizovat;     

e) dlouhodobost vynucení pozastavení prací a s tím související znehodnocení již 
zpracované projektové dokumentace. 
 

3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s odst. 6.2 Smlouvy 
rozhodly uzavřít tento Dodatek č.6 ke Smlouvě, na jehož podkladě je smluvní 
závazek ukončen. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu Dodatku č.6 ke Smlouvě došlo  
k vzájemnému vypořádání všech nároků, práv a povinností a že vůči sobě 
nemají žádných nároků, ani jiných a závazků, což podpisem Dodatku č. 6 
stvrzují. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č.6 ke Smlouvě 
seznámily a na důkaz souhlasu s ním k němu připojují své podpisy. 
 

2. Dodatek č.6 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu posledního oprávněného 
z oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv. Obě Smluvní strany splní povinnost uvedenou v tomto odstavci ve lhůtě 30 
(slovy: třicet) kalendářních dní od uzavření Smlouvy; nebude-li tato smlouva 
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 
 

3. Dodatek č.6 ke Smlouvě je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží 
Objednatel a dvě obdrží Zhotovitel. 
 
 
V Praze dne……16.6.2020……                               V Olomouci dne…3.6.2020…. 

.................................................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

...................................................................................

Ing. Václav Kratochvíl  
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 

Za MORAVIA CONSULT Olomouc a.s , SUDOP 
BRNO, spol. s r.o.  a SUDOP PRAHA  a.s 

na základě smlouvy o sdružení ze dne 5.5.2008 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 846109

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e8fac8cd-82a0-483c-a26c-c81faa8aed27

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.06.2020 11:15:00


		2020-06-26T09:16:01+0000




